
 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 746/2021, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Georgia Cybelle Carvalho Lima de Abreu, efetivo(a) na 

função de Técnica em Edificações - matrícula nº 14222, com admissão em 22/05/2015, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal 

nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 20 (vinte) dias*, a partir de 

02/08/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Fica concedido ao servidor a conversão em pecúnia de 10 (dez) dias 

das férias, de acordo com o Art. 77, § 1°, da supracitada Lei. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de julho de 2021.  

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

*Republicada por incorreção. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

EDITAL Nº 003/2021 – CANTO PARA MACAU 

 

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 

A Secretaria Municipal de Turismo juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

através do Centro Cultural Gilberto Avelino, após prazo de recurso, torna público o RESULTADO 

FINAL do referido edital. 

 

CATEGORIA: ATORES 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

José Maria Lopes Bezerra  30,0 CLASSIFICADO 

Jean Jardel da Silva Amorim 18,8 CLASSIFICADO 

Jefferson Felipe Nascimento de Maria  17,2 CLASSIFICADO 

Hyngrid Dayene Pinheiro da Cunha 13,8 CLASSIFICADA 

 

CATEGORIA: BAILARINOS 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Samara Rayane Sousa de Lima 28,4 CLASSIFICADA 

Juscelino Silva de Souza 17,8 CLASSIFICADO 

Anne Karoline Alves Guimarães da Silva 16,6 CLASSIFICADA 

Francisco Hywry Djhoyrkaeff Pinheiro da Cunha 16,4 CLASSIFICADO 

Luciene Vitoria Arruda da Cunha 16,2 CLASSIFICADA 

Judyson Cayo Silva Bezerra 14,0 CLASSIFICADO 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

Rodrigo Maciel de Lima Souza 13,8 RESERVA 

Samuel Marley Costa de Araújo 13,4 RESERVA 

 

CATEGORIA: COREÓGRAFO 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

George Flávio Aires Teixeira Filho 18,6 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA: GUITARRISTA 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

João Gabriel Gregório da Silva 15,6 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA: BAIXISTA 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Josyelson Oliveira de Andrade  17,6 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA: VIOLONISTA 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Isaias Bernardino de Santana 17,4 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA: PERCUSSIONISTAS 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Francisco das Chagas Lourenço Martins  17,8 CLASSIFICADO 

Jadson Araújo de Lira 12,6 CLASSIFICADO 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

CATEGORIA: CANTORES 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Ermenia Maria da Costa Araújo  17,6 CLASSIFICADA 

Francisca Lucileia da Silva 13,8 CLASSIFICADA 

 

CATEGORIA: APOIO 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Francisco das Chagas Beserra de Albuquerque Junior  16,0 CLASSIFICADO 

Mateus Ferreira de Oliveira  14,6 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA: PRODUTOR CULTURAL 

NOME: NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Valdemir Nunes de Souza 29,2 CLASSIFICADO 

 

 

MEMBROS DA COMISSÃO: 

 

SEBASTIÃO ALVES MAIA 

CPF: 156.641.554-34 

Representante da SMEC 

 

MELLYSSA ALMEIDA DA SILVA 

CPF: 098.375.774-79 

Representante da SETUR 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

 

JOÃO MARIA DE SOUZA ALBANO 

CPF: 010.046.874-86 

Representante Artístico 

 

FÁBIO HENRIQUE ROCHA DA CUNHA 

035.374.684-88 

Representante Artístico 

 

ISRAEL GLEIDSON SILVA SANTOS 

054.283.554-45 

Representante Civil 

 

 

 

RODRIGO MATHEUS LOPES MENEZES SOUSA 

Secretário Interino de Turismo 

 

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

MAX KENNEDY COSTA SOUZA 

Secretário Adjunto de Cultura 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº. 026/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 026/2021 que versa 

sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

POTÁVEL PARA OS MUNÍCIPES NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, onde foi declarado vencedor o seguinte licitante: 

 

1. GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ: 

33.618.111/0001-15 - ITEM: 001. 

 

 

 

Macau/RN, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº. 026/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

POTÁVEL PARA OS MUNÍCIPES NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

    De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que 

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com 

o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

POTÁVEL PARA OS MUNÍCIPES NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa: 

 

1. GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ: 

33.618.111/0001-15 - ITEM: 001. 

 

Macau/RN, 23 de julho de 2021. 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2021 

 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: INTERJATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 

07.387.503/0001-00. 

OBJETO: Prorrogar por 90 (noventa) dias, a vigência do contrato nº 007/2021 na conformidade do 

que preceitua o art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e alterações 

subsequentes.  

 

JUSTIFICATIVA: O Presente termo aditivo se faz necessário, por se tratar de serviço continuado 

de suma importância para o Município, no atendimento as necessidades das unidades 

administrativas, e por ser serviço imprescindível para a aceleração ao acesso das informações 

internas e externas, e considerando que o objeto e escopo do contrato inalterados pela prorrogação, 

a manutenção das condições iniciais pelo contratado, o interesse da Administração e do contratado 

declarados expressamente, a conveniência da prorrogação devidamente justificada nos autos do 

processo administrativo e o preço contratado compatível com o mercado fornecedor do objeto 

contratado. Este aditivo se dá em decorrência de um processo licitatório em fase de tramitação para 

a contratação dos serviços ora citados, com data marcada para realização do certame em 

04/08/2021. Informo ainda que a vigência deste aditivo se torna encerrada antes do prazo, caso a 

licitação em tramitação seja finalizada e homologada. 

 

 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José 

Antônio de Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

PELO CONTRATADO: INTERJATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – 

CNPJ: 07.387.503/0001-00 – Erick Matos Rodrigues – CPF: 813.063.504-68 – Sócio-diretor. 

 

 

 

 

 

 

Macau/RN, 23 de julho de 2021. 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1841 | MACAU, 23 DE JULHO DE 2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 030/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021 

 

 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 04 

de agosto de 2021, às 13h00, onde fará realizar a licitação nº 030/2021 na modalidade Pregão 

Presencial SRP, visando registro de preço para futura contratação de empresa especializada 

em fornecimento de serviços de telecomunicações para as unidades locais e remotas, através 

de rede IP multisserviços, com capacidade de fornecer com serviços de circuito IP de 

interconexão de dados com acesso à internet para atender as necessidades dos setores 

públicos do Município de Macau/RN. O edital encontra-se à disposição através do e-mail 

macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do Rio Branco, nº 17, centro, Macau/RN, por meio de 

dispositivo removível (pen-drive ou HD externo). A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de 

Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Macau/RN, 23 de julho de 2021. 

 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

